MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 02 de julho de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 304/2024, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano e Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenci ente,

NS 27225/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Em resposta ao que se refere à Secretaria de Desenvolvimento Urbano,

1) Quais os motivos do atraso na conclusão da obra, considerando que o prazo
inicialmenteestabelecido era de 120 dias a partir do início das obras em 10 de agosto de
2.0232
As obras de reforma sofreram atraso em função da necessidade de aprovação do
projeto específico para a recuperação do chafariz, que não atendiam inicialmente aos
parâmetros e especificaçõessolicitadas pela prefeitura.

2 - Qual é o novo prazo estimado para sua conclusão?
Estima-se 40 dias de obras para a sua finalização, após a aprovação do novo projeto de
revitalizaçãodo chafariz.

Os itens 3 e 4 referem-se à limpeza e zeladoria urbana e se enquadram nas atividades
prestadas pela Secretaria de Obras Públicas e Secretaria do Meio Ambiente.

Att,

Marcela Virgílio Raimundo
Coordenadora Executiva de Planejamento Urbano

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIADE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

OFÍCIO Nº 306/2024 Em 02 de maio de 2024

Ao

Ilmo. Senhor
Renato Ribeiro
Chefe de Gabinete

Ref.: - Requerimento nº 304/2024

Com nossos cordiais e respeitosos cumprimentos,

em atenção ao Requerimentonº 304/2024, informamos Vossa Senhoriaque

a competênciadesta secretaria é a manutenção das áreas verdes da referida

praça, sendo que neste ano os serviços de roçada foram realizados nos dias

10 de janeiro, 1º de março e 10 de abril.

Nesta oportunidade, renovamos os protestos de
nossa estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ CARLOS PORSANI

Secretário de Meio Ambiente e Sustentabilidade

1
Avenida Bento de Abreu, nº 1172 - Jardim Primavera

CEP. 14802 396 — Araraquara — S.P.